

# Wyróżnienie dla Irka Ślusarczyka w konkursie „Blżej Teatru”

# Instruktor roku 2005

6 grudnia w Akademii Teatralnej w Warszawie odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie XXXVIII Ogólnopolskiego Konkursu „Blżej Teatru” zorganizowanego przez Towarzystwo Kultury Teatralnej pod patronatem Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Konkurs odbywał się w następujących kategoriach: instruktor roku, aktor animatorem kultury, prasa popularyzatorem teatru, organizator zdarzeń teatralnych, edukacja teatralna, sponsor Teatru i przebiegał w dwóch etapach: na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim. Zarząd wojewódzki TKT po rozpatrzeniu kilkudziesięciu zgłoszeń, dokumentacji i zasięgnięciu opinii wytypował do udziału w etapie ogólnopolskim jednego kandydata, jednocześnie nadając mu tytuł „Instruktora Roku Okręgu świętokrzyskiego TKT”. Został nim Ireneusz Ślusarczyk instruktor teatralny Domu Kultury w Jędrzejowie, twórca Kompanii Artystycznej „Strych Dziadka Hieronima” oraz Klubu „Per Arte”, organizator działań teatralnych takich jak Przegląd Młodzieżowych i Dziecięcych Teatrów Słowa i Gestu „Rapsodia”, warsztatów teatralnych dla nauczycieli. Komisja okręgowa uhonorowała także panią Wandę Maciąg



(nauczyciela języka polskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jędrzejowie) przyznając jej specjalny dyplom za 25-letnią pracę w dziedzinie edukacji teatralnej. Komisja Centralna, w której skład wchodził Członkowie Zarządu Głównego Kultury Teatralnej, aktorzy, reżyserzy pod przewodnictwem Lecha Sliwonika, rektora Akademii Teatralnej im. A. Zelwerowicza w Warszawie przyznała nagrodę oraz tytuł Instruktora Roku 2005 – Ireneuszowi Ślusarczykowi. Uroczyste

wręczenie nagród odbyło się 16 grudnia w Akademii Teatralnej w Warszawie. Z rąk Jego Magnificencji Rektora AT oraz przedstawiciela Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oprócz jędrzejowskiego instruktora nagrodę otrzymali zwycięscy pozostałych kategorii m.in. Lech Sulimierski, aktor z Kielc – w kategorii aktor animatorem kultury, „Dzieciaki z Teatralnej Paki” z Górek Szczukowskich – w kategorii edukacja teatralna.

Po uroczystości zebrani mogli obejrzyć spektakl

oparty na twórczości Wisławy Szymborskiej, pt. „Autoportret kobiety”, w wykonaniu znakomitej aktorki, prof. AT Ireny Jun. Spotkanie laureatów zakończył, wydany na ich cześć, obiad w kameralnej restauracji na Warszawskiej Starówce.

Cieszymy się, że wielki wysiłek, praca i poświęcenie Irka Ślusarczyka dla teatru i człowieka zostały docenione. Bo jak sam mówi: „Blżej teatru, to bliżej siebie”.

**Katarzyna Gocał**  
„Strych Dziadka Hieronima”